INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR CALÇADA NAS MARGENS DO CAMPO DE FUTEBOL RENIVE MACHADO SEGUINDO
ATÉ A ESCOLA SÔNIA MARIA FARIA PINHEIRO.

Justificativa.

Indico a Vossa Excelência, a construção de calçada nas margens do campo de futebol Renive Machado
na Rua Jalma Gomes de Freitas, seguindo até a Escola Sônia Maria Faria Pinheiro, com o objetivo de
melhorar a trafegabilidade de crianças que transitam pelas ruas no trajeto da escola, correndo riscos de
acidentes por não ter uma calçada na referida localidade. Indico ainda, que seja construído no local um
espaço arborizado com paisagismo, bancos e iluminação onde os moradores possam dispor de um
espaço seguro para entretenimento nao só nos dias de jogos como no dia a dia. Deste modo, sugiro que
esta municipalidade verifique a possibilidade de construir o que se pede, com o objetivo de melhor
atender nossos munícipes, além de contribuir com a visibilidade daquela localidade e o embelezamento
da nossa Cidade.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 29 de janeiro de 2025

Vereador(es):

Cristina Gonçalves Dionizio

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003700300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T16:29:31-0300